
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 234 DEL  09.09.2022 

Reg.g.le 422 DEL  09.09.2022 
  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA LINK SPACE S.R.L. DA FURNARI (ME) 
DELLA  SOMMA  DI  € 3.600,00    IVA ESCLUSA (SPLIT PAYMENT) PER IL SERVIZIO 
DI 'CONNESSIONE VPN TRA SEDE COMUNALE E DEI PUNTI  SERVIZI  SOCIALI, 
POLIZIA MUNICIPALE, UFFICI GIUDICE DI PACE E ISTITUTO COMPRENSIVO'.    
PERIODO: DAL 01/02/2022 AL   31/05/2022      CIG:   Z181C92847     CODICE  
UNIVOCO: UFE96S    DITTA: LINK SPACE S.R.L. DA FURNARI.     
CUP:      - CIG:Z181C92847 - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 226 del 08/08/2017 con la quale si affida, mediante 
ricorso al MEPA, alla ditta Link Space s.r.l. da Furnari (ME) il servizio annuale di “Connessione 
VPN tra sede comunale e dei punti servizi sociali, polizia municipale, uffici giudice di pace e istituto 
comprensivo”; 
  
Dato atto che la ditta Link Space s.r.l.. ha provveduto al servizio di che trattasi; 
 
Vista la fattura presentata dalla ditta Link Space s.rl. da Furnari (ME) n. 1/2022/PA 
dell’11/01/2022, assunta al protocollo di questo Ente in data 24/01/2022 al n. 413, dell’importo di € 
2.196,00 I.V.A. compresa al 22% per il periodo Febbraio - Marzo  2022; 
 
Vista la fattura presentata dalla ditta Link Space s.rl. da Furnari (ME) n. 36/2022/PA del 
02/03/2022, assunta al protocollo di questo Ente in data 15/03/2022 al n. 1801, dell’importo di € 
2.196,00 I.V.A. compresa al 22% per il periodo Aprile  - Maggio 2022; 
 
Visto il bilancio esercizio 2022 - 2024, esecutivo; 
 
Visto l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 
La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 



 

 

Liquidare alla ditta Link Space s.r.l. la somma di € 3.600,00 I.V.A. esclusa, per  il servizio di 
“Connessione VPN tra sede comunale e dei punti servizi sociali, polizia municipale, uffici giudice di 
pace e istituto comprensivo” - Periodo dal 01/02/2022 al 31/05/2022 2022, previo accertamento 
regolarità contributiva (DURC); 
 
Dare atto che la superiore spesa è impegnata sul bilancio comunale 2022 - 2024 , esecutivo, 
come appresso al: 
 
Capitolo 10120204 – Art. n. 1 – Imp. n. 960; 
Capitolo 10120202 – Art. n. 1 – Imp. n. 961  di cui: 
 
 

 €    3.600,00 da liquidare alla ditta LINK SPACE s.r.l.da Furnari; 

 €       792,00  (IVA al 22%) come accantonamento da versare allo Stato dal Comune stesso    

           (SPLIT   PAYMENT). 

 

Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2022. 
 
Inviare il presente atto al Responsabile dell’area economico-finanziaria per quanto di competenza. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 
visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
SI ATTESTA l’ avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2021, esecutivo 
al:  
 
Capitolo 10120204 – Art. n. 1 – Imp. n. 960; 
Capitolo 10120202 – Art. n. 1 – Imp. n. 961  di cui: 
 

€    3.600,00 da liquidare alla ditta LINK SPACE da Furnari; 

€       792,00  (IVA al 22%) come accantonamento da versare allo Stato dal Comune stesso    

           (SPLIT   PAYMENT). 

 

 

Novara di Sicilia, lì 09/09/2022 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 09.09.2022 Al 23.09.2022 
 
 
Novara di Sicilia, lì  23.09.2022 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


